2020年２月12日

各 位

会 社 名 株式会社テラプローブ

代 表 者 代表執行役社長 浦崎 直彦

（コード番号：6627 東証マザーズ）

問合せ先 Vice President 地主 尚和

 （TEL 045-476-5711）

代表執行役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表執行役の異動について内定いたしましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。なお、2020年３月26日開催予定の第15期定時株主総会に付議する取締役候補者、同株

主総会後の取締役会に付議する指名・監査・報酬委員会委員及び執行役候補者についても、併せてお知らせ

いたします。

記

１．代表執行役の異動（2020年３月 26日付）

（１）異動の内容

氏名 新役職 旧役職

横山 毅 代表執行役社長 執行役副社長

浦崎 直彦 － 代表執行役社長

横山毅氏、浦崎直彦氏は、取締役候補者であります。

（２）異動の理由

AI、IoT 及び 5G 等の技術革新を迎え、半導体業界の事業環境が今後更に大きく変化していくこと

が見込まれる中で、経営執行を担う経営陣の若返りを図り、環境変化や次世代技術の進展に迅速かつ

柔軟に対応し、一層の企業価値の向上に取り組んでいくためのものであります。

（３）新任代表執行役の略歴

氏     名
（生 年 月 日）

略歴、当社における地位及び担当
（重 要 な 兼 職 の 状 況）

所有する当社
の株式数

横 山   毅

(1966年11月19日生)

 1985 年 ４ 月 山口日本電気㈱ 入社

 2000 年 ７ 月 広島日本電気㈱ 入社

 2004 年 ４ 月 広島エルピーダメモリ㈱ 入社

 2005 年 ６ 月 同社 ウエハー測定部長兼ウエハー測定技術部長

 2005 年 ９ 月 当社 取締役

 2007 年 ４ 月 当社 取締役兼執行役員CPO

 2010 年 ２ 月 当社 取締役兼執行役員 メモリ事業部長

 2010 年 ３ 月 TeraPower Technology Inc. Director

500株

氏     名
（生 年 月 日）

略歴、当社における地位及び担当
（重 要 な 兼 職 の 状 況）

所有する当社
の株式数

  2011 年 ６ 月 当社 取締役兼執行役員 メモリビジネスユニット長

 2011 年 10 月 ㈱テラミクロス 取締役

 2012 年 ６ 月 当社 取締役兼執行役員COO メモリビジネスユニット長

 2014 年 ５ 月 当社 取締役、執行役員COO兼
メモリビジネスユニット長兼CSO&CMO

 2014 年 ６ 月 当社 取締役、執行役員COO兼メモリビジネスユニット長

 2015 年 ７ 月 当社 取締役兼執行役員COO

 2016 年 ６ 月 当社 取締役副社長兼執行役員COO

 2016 年 10 月 当社 テストオペレーションビジネスユニット長

 2019 年 ３ 月 当社 取締役兼執行役副社長 テストオペレーション執行
統括、品質保証・購買・営業担当（現任）

２．取締役候補者（2020年３月 26日付）

 （１）重任取締役候補者

氏名 役職

横山 毅 取締役（常勤）

蔡 篤恭 取締役（非常勤）

李 躬富 取締役（非常勤）

曾 炫章 取締役（非常勤）

浦崎 直彦 取締役（非常勤）

岩間 耕二 取締役（非常勤）（注）

森 直樹 取締役（非常勤）（注）

増子 尚之 取締役（非常勤）（注）

（注）岩間耕二氏、森直樹氏及び増子尚之氏は、社外取締役候補者であります。

３．指名・監査・報酬委員会の委員長及び委員の候補者（2020年３月 26日付）

（１）指名委員会 取締役（社外） 森 直樹（委員長）

         取締役（社外） 岩間 耕二

         取締役     蔡 篤恭

（２）監査委員会 取締役（社外） 増子 尚之（委員長）

         取締役（社外） 森 直樹

         取締役     曾 炫章

（３）報酬委員会 取締役（社外） 岩間 耕二（委員長）

         取締役（社外） 増子 尚之

         取締役     李 躬富

４．執行役候補者（2020年３月 26日付）

 （１）重任執行役候補者

氏名 新役職 旧役職

横山 毅
代表執行役社長

（管掌：グループ統括）

執行役副社長

（管掌：テストオペレーション統括・

品質保証・購買・営業）

 （２）新任執行役候補者

氏名 新役職 旧役職

地主 尚和

執行役CFO

（管掌：財務・経理・人事・法務・

情報システム）

－

地主尚和氏は、現在、Vice President（財務・経理・人事・法務・情報システム）であります。

＜ご参考＞2020年３月 26日以降の役員体制

 （１）取締役

氏名 役職 指名委員 監査委員 報酬委員

横山 毅 取締役（常勤）

蔡 篤恭 取締役（非常勤） 〇

李 躬富 取締役（非常勤）   〇

曾 炫章 取締役（非常勤）  〇

浦崎 直彦 取締役（非常勤）

岩間 耕二 取締役（非常勤） 〇  ◎

森 直樹 取締役（非常勤） ◎ 〇

増子 尚之 取締役（非常勤）  ◎ 〇

◎：委員長、〇：委員

（２）執行役

氏名 役職

横山 毅 代表執行役社長

地主 尚和 執行役CFO

以 上